Pontificatus Nostri anno quarto.
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Decretuim  Congregationis Cardinalium
Negociis ; et Gonsultoribus Episcopo-
rum , et Regularinm preposite, guo
reformationes , nonuilorum capitum
Constitutionis ordinis SSma Tritita-
tis Redemiptionis Captivorum Discal-
ceatorum approbantur , Apostolica au-
cteritate confirmatur, et roboratur.

Clemens Papa XIIL

Ad perpetuam rei memoriam

9 1. Nuper pro parte Dilectorum
Filiorum Diffinitiorii Generalis , ac Fra-
trum Ordinis Sanctissime Trinitatis Re-
demptionis Captivorum Discalceatorum
nuncupatorum Congregationi Venerabi-
lium Fratrum Nostrorum Sanctz HRo-
manz Ecclesiz Cardinaliom Negotiis,
et Consultationibus Episcoporum , et Re-
gularimn praeposite exposito , quod 1psi
exponentes experientia comperimn ha-
bebant , quod nonulle ejusdem Ordi-
nis Constitutiones sine gravibus incon-
venientibns ; et Iratrom gravamine ad
uwsum  deducibiles minime erant, ac
nonaulla earam Constitutionum capitu-
la reformatione indigebant , prout juxta
votum Dilecti Filii§ Nostri Joannis Con-
stantii Sanctz Romanwe Ecclesiee pre-
dictze Diaconi Cardinalis Garaceiolo nun-
cupati, ipsius Ordinis apud MNos, et Apo-
stolicam hanc Sedem Protectoris refor-
maverant sequenti modo = Priniw= decre-
= vit Diffinitorium, resoluticnes Capituli
» Conventnalis minime determinandas
» esse 4 cunctis Sacerdotibus, sed a sa-
» niori ac nobiliori Communitatis par-
n te, quam assignabit Provincialis cum
» sn0 Provinciali Diffinitorio: Sic tamen,
» ut Religiosi nsque nuone Professi re-
» maneant cum voto in Capitulis Con-
» ventualibus ; reliqui vero, qui postmo-
» dum foerint Professi in predictis Ca-
» pitulis votum uon habeant = temn de-
» crevit diffinitorium , matutioarm, ¢nin
» landibus dicendum esse inCollegiis ho-
» 12 quarla post meridiem, et singu-
» lis indefectibiliter diebus studiis li-
» terarum vacandum ab ora sexta usque
» ad septimam cum dimidia, tam intra
» cursum, guam extra cursum litera~
w ram , et immediate post sumendam
-y esse coenam , aut refectiunculam so-
» litam in diebus jejunii = Item decre-
» vit, guod cuncil , qui fuerint Supe-
riores Genevales Ordinis ant Familize
in toto pariter Ordine, aut Familia

b
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eos , quitales non fuerint. preecedant
in actibas Communitatis , dempliis
actnalibus Pralatis , et quod extra do-
mum,.meliorem locum obtineant =
Item qui fuerint Diffinitores Genera-
Tes Ordinis, aut Familize , precedant
eos , qui tales non fuerint, in toto
Ordive ant Familia, Qui fuerint Mi-
pistri Provinciales , eos qui tales non
fuerint intra Provinciam soem. Qui
fuerint Diffinitores Provinciales , Re-
demptores , Procuratores Generales
Curize Pontificiz , aut Regiz , Mini-
stri Gonventnales, Sacra Thelogie
Lectores, Secretarii Gencrales ; qui
fuerint , nec non Praedicatores , qui
sunt ant foerunt cum Litteris paten-
tibus Patram Provincialinm . et term-
pus 2 lege requisitum , ot possint eli-
gi in Praelatos , landabiliter expleve-
rint , hi omnes priecedaat ordine quo
nominati sunt ceeteros omnes, qui
preedictis muneribus non fuerint fun-—
cti. 8i agtem plures eodem munere
fuhcti in eadem Commuuitate fuering
reperti , antiquior in professione mi-
oo antiguam preecedat, Hoc idem re-
spective servandum est quoad melio-
rem locurn , durmn nostri e domo exie—
rint:= [ten decrevit  {finitorium.quod
nostri Patres Magistri Generales, qoi
foerint , habeant privilegia , et exem-
liones , quas leges nostre concedunt
actnalibus 8., Theologize Lectoribus,
actualibusque Diffinitoribizs Generali-
bus Ordims excepto loco ; quem de-
bent habere, ut supra dictum est =
Iiemn decrevit Deffinitorivm , quod hi,
qui. fuerant Diffinitores Ordinis , ant
Famili®e ; nec non qui fuerint Mini-
stri Provinciales, Lectorum privile-
giis in Ordine, Familia , aut Provin-
cia sna respective gaundeant. Qui fue-

v rint Diffinitores Provinciales, Redem-

ptores , Procuratoves Generales Curize
Pontificice , aut Regize , et Secretarii
Generales , qui per novem annos fue-
rint S:cree Theologice Lectores, aut
Predicatores a suis Provincialibus as-
signati , exempti siat ab officiis com-
munis tabule, excepto humilitatis

: efficio , et a matutinis media nocie

recitandis , exceptis solemnibus sive
classicis. Pradicatores autem actna-
les non modo teueatur ad conciones,
que ex lege, ant more s*atutze snnt
in nostris domibus , verum etiam ad
eas, quas Patres Ministrli eis assi-
gnaverint. Monemus tamen Patres Mi-
nistros , ut hac in re prudenter se
gerant. Ac propterea plurimuom cu-~
piebant, ut prazdictz reformationes
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Clemens PP. Decimus Tertius

» per eamdem Cardinalium Congrega-
» tionern approbareatur , et confirma-
» 1entur. Emaanavit ab ipsa Cardina-
» lium Congregatione Decretum teno-
» Ti§ sequentls , nempe = Sacra Con-
» gregatio Eminentissimorum , et Re-
» wverendissimorum 8. E. R. Cardina-
n lium Negotiis , et Consultationibus
» Fpiscoporum, et Regularizim preepo-
w sitd s altenta relatione Emi Carac-
v ciolo de Sancto Bono prefuti Ordims
» apud Sanctam Sedem Protectoris, ac
» Patris Procuratoris Generalis 5 refe—~
n rente Regia Celsitudine Eminentissi-
» mi Ducis Eboracensis Ponentis, supra
» scripta Decreta Diffinitorii Generalis
» in eurrenti anno MDCCLXI ema-
» natg benigne approbavit Rome xxI.
» Augusti MDCCLXI. = €. 4. Car-
» dinalts Cavalchini = 8. Bonaccorst
» Secretarius.

€. 2. Cum auntem , sicat dilectas
Filins Modernus Yrocurator Generalis

¢jusdem Ordinis, nomine memorati Dif- |

finitorii Generalis ; Nobis subinde expo-
ni fecit ipse , Decretum huojusmodi,
quo firmins subsistat, et servetur exa-
ctins, Apostolice confirmationis Nostra
patrocinlo communirit summopere ci-
piat ; Nos ipsum Procaratoremn Gene-
ralem hac in re, quantum cum Domni-
no possumus favorabititer annuere vo-
lentes , eunpque a quibusvis  excom-~
municationis , suspensionis, et interdi-
cti, aliisque Ecclesiasticis sententiis,
censuris, et penis; a jure, vel ab ho-
ming, guavis ; occasione, vel cansa la~
tis , si quibus quomodolibet, idnoda-
tus existit, ad effectum prasentium

-dumtaxat consequendum , harnm serie

Clansula sublae
12, et deerelum
irrilans atgune
eontrariorum

deragatio ’

absolventes , et absolutum fore censen-
tes, supplicationibus ejus nomine Nobis
super hoc hamiliter porrectis inclinati,
Decretum preinsertumt auactoritate Apo-~
stolica, tenore prasentium approbamus,
et confirmamus, illique inviolabilis Apo-
stolicze firmitatis robur adjicimiusz. Sal-
va tamen semper in premissis ancto-
ritate memorate Coogregationis Cardi-
nalinm.

§. 3 Decernentes , easdem preesen—

tes Literas semper firmas , validas, et

efficaces exirtere , et fore, suosque ple-

narios , et integros effectzs sortiri et
-obtinere , ac illis s ad quos spectat, et

pro tempore quandocunique spectabit,
plenissime suffragari, sicque in  pree-
missis per quoscumque Judices Ordi-

narios , et Delegatos, etiam causarum
Palatii Apostolici Auditores, judicari,
-et definirl debere , ac irritum s et ina-

ne , si secus super his a cuognam

 preemissorum  quomodolibet
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quamvis anctoritate, scienter , ant igno -
ranier contigerit , attentari; Non ol-
stantibus praemissis, ac Constitutidni-
bus, et Ordinationibus Apostolicis, nec
non dicti Ordinis, etiam Joramento g
confirmatione Apostotica , vel quavis
firmitate alta roboratis statatis, et cou-
suetudinibus ; privilegiis quogue , idul-
tis, et Literis Apostolicis in contrarinm
concessis
confirmatis , et innovatis. Quibns om-
nibus , et singulis, illorum tenores pre-
sentibus pro plene, et sufficienter ex-
pressis , ac de verbo ad verbuniinser—
tis habentes, illis. alias in suo robore
permansuaris , ad premissorum elfectum

- hac vice dumtaxat specialiter, et ex-

presse derogamus , Creterisque eontrariis
quibuscumgue. Datum Rome apud San~
ctam Mariam Majorem sub annulo Pis-
catoris , die ur. Septembis MDCCLXI.
Pontificatns Nostri anno quarto.

CCXLIX. ‘Q’

Snppressio Conyentus Monialium 8. Olal-
lwe de Meridia Militiee 8. Jacoli de
Spatha , nec non alterius 8. Petri de
Broxas ejusdermn Ordinis atque in-
corporatio et unio primi cum Con-
ventu 8. Crcis Vallisoletanz ; et se-
cundi cum Conventn 8, Spiritus de
Alcantera ub Hispaniarnm Catholico
Rege facta, tamquam Administratore
perpetuo Militize preefate 8. Jacobi
de Spatha, et de Alcantera, Apo-
stolica authoritate approbatur, con~
firmatur , et exequi mandawr, datis
peculiaribus regulis pro exequutione.

Hispaniam Regi tamquam Aaministra—
tori perpetuo Militice 8. Jacobi de Spa-
tha fucult as tributa fuit eligendi Prio-
rem Conventuum Militice, guoties vo-
cales eorum suffragiis in electionem
Prioris minime convenering , per hu-
jus Pontificis Const. diei 15 Sept. 1758
relat. Tom. L. sub N. X1 pag. 35.

Clemens Papa XIII.

Ad futuram rel memorianm

€ 1. Nuper pro parte Carissimi

o

Dabdie 7.8ept,
0701 Anw, 1V -

Recensentur

ingomoda, ex

in Christo filii Nostri Karoli Hispania- actali separa-

ruma Regis Catholici Nobis expositum tge

Hatuor
Momasterig~

fuit , quod postquam ipse Karolus Rex ; rum duivgmia

qui Militiarnm Sancti Jacobi de Spa-
tha, et de Alcantera administrator per-
petuus , auctoritate Apostolica deputa-
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ins existit; aceeperat, quod in oppido, Ci-
vitate nuncupato de dMeridia, territorio
gjuddem Militize S. Jucobi Conventus sub
invocatione SantxOlalle nuncupatis Re-
ligiosarnm ipsius Militize, erectus , fun-
d:itusque, reperitur tam pauper 5 et ege-
nus , ut illius Religiose , que de pra-
sentt septem dumtaxat, et quatuor An-
cille Swmculares, vel Laice in eo nu-
merantur , et a Communifate nullnm
alind avxilium, alimentumque , quam
lumen , panem, er agquam unice recl-
piant , attenta annnornm Conventos hu-
jusmodi reddituun: tennitate , qui sum-
mam undecim milliom noningentorum
sexaginta novem Regalinm monetz il-
larom partinm de prasenti minime ex-
cedunt , et quornm miajor pars in Di-
vini Cultus servitivm , in ministros . et
illos inservientes, aliasque expensas ne-
cessario faclendas impenditur , et divi-
ditur , quippe qua Religiosee , ipsius
Convenlus propriam Ecclesiam minime
habent , ac Parochiali Ecclesia conter-
mina utuntur , proprioque Conventu ca—
rent,dum conjunctio nonnullarum =dinm
Fabrice parum tute, continnis , dispen-
diosique reparationibus subjectz , et
in loco haud commeodo , ac insalubri
ceelo pasitarume, ipsum Conventnm non-
stituit , eaque de causa , tempore, quo
Cla. me, Philippus IL dum vixit earum-
dem Mispaniarum Rex Catholicus in hu-
manis agehat, sermo habitus fuit pro
assignatione alterius loci , in quo novus
Conventus construi deberet; ut Religio-
sz hojusmodicollocari valerent;ac etiam
in Civitate Vallisoletana alius Conventus
existit earumdem Religiosarum sub ti-
tulo Sanctie Crucis , in quo de praesenti
reperinntur tresdecim Religios® expres-
se Professa , duw Novitiwe, et quinque
ancillee, non itapauper prout alins de
Meridu , sed satis talis , ut illins Reli-
giose magna diflicultate existere pos-
sint , attento , quod illins anoui reddi-
tus summam viginti millinm quingen-~
torum viginti quingue Regalinm muone-
tw pradicte vix constitunnt , quando
Religtosze ¢jusmodi Counventus totidem
alin summa indigent, eo magis quod
secundo dictus Convenlus ita vetns , ae
diratus , et Religiosarum Cellwe indecen-
tes , et incommodz remanent , et re-
perioatur , ac demum existunt in V-
lis d¢ Alcantara , et de Broxas nuncn-

pate doo alii Conventus Militire de Al-|

canlara Religiosarum dictze Militize, pri-
mus quidem sub Invocatione Sancti Spi-
ritus 5 in quo septemn dumtaxat Religio-
sae reperiuntur , annuos redditus decem ,
et seplem millium sexcenforum ¢uin-

®
s
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cimanum

4 it

quaginta Regaliom paris monete ; alter
vero sub titulo 8. Pelii» in que quun-—
que Religiose totam Communitatens $0~
lummodo constituuant , vix annnos -red-
ditus novem millinm Regalinom parlom
habent , gravati onerihus , et expensis
necessariis pro servitio Ecclesiarnm et
manutentione Alinistrorum , aliorumgue
inservientinum , et dependentinm qui
majorem utrinsque Conventuum hujus-
modi annuorumn reddituum partem ab-
sumunt , ac prater , et ultra hujusmom
di incommoda Conventus de Broxas ita
angustus est , ntngn ohstante parvo Re-
liglosarim numero , quie semper 1o eo
remanserunt, Religios® ipsee magno cum
notabhili incommodo vivere pergunt ai-
tento , quod Fabrica hujusmodi Gonven-
tns deierior facta est , ita , ut ad 1llum
aligno modo tutom reddendum quam-
plurime , et magni momentt expensee
assiduo faciendwe veninnt , ac hujnsmo-
di Conventus Religiosae Fcclesia etiam
carenl , ac in illins snpplementum sun-
plex Oratorium habenst , quod alias ad
nsnm Locutoril volgo. Parlatorio desti~
natum fuerat, et etiamsi transactis tem-
poribus fabrica Ecclesiaz inchoata fuec-
rit ; nihilomious ab ipse initio , ac de
prasenti imperfecta remanere conspi-
ciatur , ac certior factus , quod attento
prsenti guatnor Conventuum statu ne-
cesse erat , pro illarum manntentione ,
et conservatione , Intuitu illoram Reli-
giosarum qualitatis , generis Wobilitatis ,
nec non statutorumn , ut convenientes an~
nui redditus assignarentur , et ¢um ef-
fectu donatio aliorum bonorum  stabi-
linm facienda, et summa magni mo-
menti pro Fabricis tam Convenluum prae-
dictorum , gnam illorum respective Ee-
clesiarnmt concedenda , et impendenda
essct , quodgue clare itidem memorie
Ferdinandus Sextus , dum pariter vixit
ipsarem Hispaniarum Rex Catholicus ,
consideratis itaque cum comimiseratio-
ne tob urgentibus causis, cognila eliam
impossihilitale necessarii subhsidii matu-
re quoque perpendens , quod si Conven-
tus pradicti, et illorum Religiosa usque
nilic se se servari potuerunt alienz a
quibusvis diseriminibus, id solum eve-
nerat propter frequentes ingenliesque elce-
mosynas , auxillamque , que ex annuis
redditibus ad Mensam Magistralem Mi-
litiarnm hujasmodi spectantibus .+ aliis-
que elfectibos distribute , et suppedita-
te fuerant etiamsi Conventus pradicti
ad Juspatrosatus Reginm minime per-
tineant , scd dumtaxat idem Ferdinaa-—
dus Hex id expleverat uti Superior, et
Administrator perpetuus omnium Mili-

tiarom hejusmodi , acinsaper idem Fer-
dinandus Rex repetitas cogoitiones , et
justificationes super hujusmodi grave ,
et solliciinm negohium inguirere non
pretermiserat , ac de praermissis omni-
bus ea , qua par erat , prudentia , stu-
dio , et diligentia una cum coasilio Or-
dinum mature examioare curaverat,posi=
habitas nonnpullas consultationes comn-
pertum habuit totnm id, quod exposi-
tnin erat , veritati nill ; et comproba-
tum remanere ; consideratls Insuper gra-
vibus incommodis , ac notis periculis,
guibus dicte Religiosee manifeste expo-
sitze existebant , gquippe gqua absque Gon-
ventibus , in quibus commode ac tuto
consistere , absque Ecclesiis, in quibus
! Sacras Functiones com decentia , ac so-
lemnitate Divino cultui convenientes pe-
ragi facere , absque redditibus ad vi-
ctum , vestitumque necessariis, quibus
se se juxta earumn statum , ac digmita-
tem decentins exhibere , ac vivere ah-
sque sufficientl in omnibus Conventibns
pradictis numero , quo Communitatem
servare posseat , reperiebantur.

§. 2. In hoc rerum statu pro uaio-

£
|
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(Qmae fuerint

‘;‘E;f;d’: Feit. € , incorporatione , et aggregatione pri-
nando VE His- modicti Conventus S. Olalize de Merida

paniarum Ke-

¥ 1d quatnor Conventui S.Crucis Vallisoletanz memo- |
Momasterio-  yatpe

ran sterio- Militize Sancti Jacobi de Spatha ,
atqueauxilipm 2C sacundodicti Conventus Sancti Petri
de Broxas memorato Conventui S. Spi-

ritns de Alcantera ejusdem Militiz de
Alcantera 5 attento , quod Gonventus

S. Spiritus , et §: Crucis hujusmodi in

optima existimiatione , et celebritate tam

propter amplitudinem fabricz n me-

liorem formmam constructz , et cormpa-

rate , quam propler loca, ubi existunt

nempe Civitatis Vallisoletana , et Villee

de Aleantera, que Capitalia sunt utrius-

e territorii tum in spiritualibus, tum

in temporalibus preter , et ultra alias
extimnatione dignas circumstantias, guze

in sepedictis. Conventibns de Meridia ,

et Broxas minime habentur , suum con-

sensum: prebuit, illasque decrevit, ac

indixit; In vim vero hojusmodi cen-
suliationis ,. et decreti, non obstante

quod Religiosze primodictorum duoriim
Conventunm decreto hujusmodi repu-
gnassent , a¢ pev interpositas personas

illud adversari fecissent , etunio , el in-
corporatio earnm respective Conventuum

cum aliis secundodictis Conventibus ,

ad decretum pradictum inde editom

nullagm existeret , nihilominas cnm con-
tradictio peracta inanis , ac mullius ro-
; boris 5 et momenti habita , et existima-
ta fuerit , dictus Ferdinandus Rex ;, mian-
davit, ut ab Apostolica hac Suncta Se- ||

Ciemaﬂs PP, Decimus Tertlus
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de facultas , et licentia in premissis ne-
cessaria obtineri deheret , guo primodi-
cti duo Conventus secundodictis aliis
Conventibus unirentur , et incorporaren-
tur , ac unio, et incorporatic hujusmo-
di debile exequutioni mandaretur.

§. 3. Cum antem sicut eadem ex-
positio subjungebat ipse Karolus Rex ve-
stigiis ipsius Ferdinandus Regis in eis-
dem premissis {nsistere cupiens nnio~
nem , incorporationemgpe primodicto-
rum Gonventunm secundodiciis Gonven-
tibus per Nos concedi, et demandari
snmmopers cipiat, dom unio , et in-
corporatio hujusmodi ad nil alind ,
quam ad commoduni , utilitatemdque
primodictornm Conveatnnm , et itlorurn
respective Religiosarum pertinet 5 qoo-
niam ex nniote , et incorporatione pre-
dicta in quolibet ex secundodictis Gor-
ventibes numerus Monialium ita eom-
pletus remaneret , et existeret, ut per-
fecta Communitas constitueretur , et dici
poterit, ac annui ntrinsgue Conventns hu-
jsmodi redditus una e consuetis elee-
mosynis pro decenti Heligiosarum ma-
ratentione , et assistentia sufficerent ; eo
magis si consideretur , quod distributio
effectuum , et redditunm, , quos dictz
Religiosze ex Magistrali Mensa ad pra-
sens percipiunt , inter quatuor Genven-
tus facienda venit, sequuta unione , et
incorporatione preedicta inter duos Con-
ventas tantum in posterum dividenda
erit , et facile tunc spes haberi potest,
ut superextantes annui redditus , el
fructus -in reparationibus , et augumen-
tom Fabricarum secundedictorum Con-
ventoum impendi , et erogarl possiat,
Nobis propterea dictus Karolus Rex hu-
militer suopplicari fecit ; ut sibi in prae—
missis opportune providere , et ut infra
indalgere de benignitate Apostolica di-
guaremur,

§. 4. Non igitur piis ipsius Karoli
Regis votis hac in re quantum cum
Domine possumus favorabiliter annue-
re cupientes , hujusmodi snpplicationi-
bus inclinati , Conventum Sancte Olallze
nuncnpatum Oppidi Civitatis etiam oun-
cupatz de Merida Sancti Jacobi de Spa-
tha , nec non Conventum Sancti Petri
Villzz de Broxas respective Militiarum
de Alcantera, auctoritate Aposiolica ,
tenore prisentium supprimimus ; ex-
tingnimus , et abolemus ac tunc Ppro
tupe , et quando preesentes Nostre Li-
terze spum  sortitee fuerint effectorm ,
predictos. duos Conventus pro suppres-
sis, et abolitis , et extinclis esse , et fo-
re decernimus , volummezs , et inandamus.
Insnper Religigsas Conyentus Sancie

Nil melius pro-
spiciendum as.
s¢ Muonausterig.
ruzm utilitann

constitit quam
per binarum

suppressionern,
iltorumgue bi-
nis aliis incor-
porationem.

Pontifex pro-
positam a Ca-
1holico Rege
suppresﬁauum
respeclivam-
gue uniopem
approbal , da-
lis pro l_urius
exequulione

peculialibus

regulis
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Dlalle preedictze Militiee Santi Jacobi
de Spatha Conventui 8. Crucis Givitatls
Vallisoletanz ejusdem Militize , ac Re-
ligiosas conventus Sancli Petri de Broxas
Miliriee de Alcantera Conventui Sancti
Spiritus Ville de Alcantera ipsius Mi-
litize , nec von bona mobilia , et im~
nmobilia in gnibusyis rebus consisien~
lia , ex undecuyrque provenientia, cen-
sus, donios , vineas , POssessiones , al-
nucsque fructus , redditus , proventus ,
jura , actiones , onera , privilegia , ac
supellectilia sacra , et prophana quee-
curague ad Conventus Suncte Olalle ,
et Sancti Petri pradictos respective qno-
modocumgue spectantia , et pertinen-
tia, ac pro usn, commodo, et utili-
tate illorum Religiosarum , empta , do~-
nata, et acquisita , ac relicta quovismo-
do tam Convenini Sancte Grocis, qaam
Coiiventui 8. Spiritus predictis , aucto—
ritate, et tenore preefatis perpetuo trans-
ferimus , unimuns , et incorporarnus, et

aunectimus , ac Religiosas Conventus.

-Sanctze Olallx, ac Conventus Sanciz Cru-
cis, nec mon, illins Sancti Petri de Bro-
xas , et Sancii Spiritus de Alcantera duos
dumtaxat Conventus in posteram , ac
illorum respective bona quaccumque’ mo-
bilia, et immobilia in quibusvis rebos
consistentia , et undecumque provenien-
tin , ac censns, domos , vineas , pos-
sessiones , illorumque annuos fructus
redditus , proventus , jura , actiones ,
credita , onera, privilegia , suppellecti-
lia sacra , et prophana pradicta , uni-
ta , incorporata, ac anpexa fore, et

‘esse , auctoritate , et tenore praesentis

decernimus , statuimus , volumus , et
declaramus. Ac insuper Religiosas con~
ventus Sancte Olalle de Merida ad Gon-
venlum Sancte  Cracis Vallisoletanum
Militiee §.Jacobi de Spatha, aliasque Re~
ligiosas Gonventus Sancti Petri de Bro-
xas ad Gonventum Sauncti Spiritus Villee
de Alcantera preedictee Mililiee , absque
co, quod Religiosee hujusmodi 10 uno-
quoque ex dictis duobus Conventibus
existentes ad secundoduos dictos Cou-
venlts transferends , i1 novoe Conven-
tu, in quo trassferri contingat , novam
Novitiatum, seu probalionis annum pe~
ragere teneantur , auctoritate, el tenore
hujusmodi transferimus , et transferei~
das esse preecipimns, acipsis Religio-
sis primodictorum Conventuum Sanctee
Olallz , et Sancti Petri, in virtate san—
ctze obedientiz translationem de earnm
respective personis facieadam manda-
mus , ita tamen , ut translatio carum-
dem Religiosarum Rhedis , sen lecticis
comitantibus hovnestis maltronis , ac si

commode fieri possit preximioribus
‘consanguineis ipsarum  Religiosarum

| transferendaram, , ac illarum respective
| superiorioribus , sea aliis Viris gravibus
lionestze vitwe , et fame recta via , et
sine ulla ad extrangeum locum diversio—
ne fiat, et si contingat per viam per-
noctare , vel cibum samere , id in ali-
qua honesta domo , non vero in publi-
cis tabernis , assistentibus semper di-
clis malronis, sea consanguineis- , sc-
guatur , et in religais ea omnia , que
circa hujusmodi Religiosarum transla-
tionem per Sacros Canoues, Concilium
Tridentinum , et Apostolicas Constitu~
{iones preescripla sunt , religiose serven-
tur , demnm memorata Religiosa sic

ventus respective translatz fuerint, sub
obedientia, visitatione , er correctione
tam in spiritnalibus, quam in termpo-
ralibus eidem Karolo , sen pro tempo~
re existentibus ipsarum HispaniarumRe-
gibua uti administratoribus perpetuis
Militiarum preedielarum , ac illarum
superioribus , et ordinum consilio re-
maneant , et remanere debeant , et te-
neantur.

§.- 5 Decernentes easdem preesen-
tes Lileras seraper {irmas, validas , et
efficaces existere , et fore , suosque ple-
narios et integros effectus sortiri , et.ob-
tinere , ac illis , ad quos spectat , et pro
terapore quandocumque spectabit ple-
nissime snffragari, et ab eis respective
inviclabiliter observari ; sicque in prae-
missis per quoscumque Judices Ordi-
narics , et Delegatos etiaim cansarum
Palatii-Apostolici Auditores , et Sedis
Apostolice Nuacios, sublata eis, et eo-
rumn cuilibet quaris aliter judicandi , et
interpretandi facultate, et auctoritate, ju-
dicari, et definiri debere , ac irritum,
et inane si secus super hisa quocum-
que guavis auctoritate scienter , vel igno-
ranter contigerit attentari.

§. 6. Non obstantibus Constitutio~
aibus , et ordinationibus Apostolicis 5 ac
Conventnum , et Militiarum hojusinodi
ellam juramento confirmatiena Aposto-
lica, vel quavis firmitate alia robora-
lis statutis , et consuetudinibus , stabi-
limentis , nsibus , et naturis , privilegiis
-quoque indultis , et Literis Apostolicis
superioribus , et personis sub quibus-
cnmgque tenorihus, et formis, ac cum
quibusvis etiam derogatoriarum dero—
gatoriis , alilsque efficacioribus , effica-
cissimis , ac insolitis clausulis , irritan-
tibusque , et aliis decretis in genere ,
vel In specie, ac alils in contrarium
quomodolibet concessis , approbatis , et

transferende , postquam ad dictos Con-

Clausulaguhla-
12, &1 decrelum
iritans.

Derogatio con-
trutioriu.
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Vengrabilis

Barbadigus
Clementi X111,
1 Patavino
Episcapata
Praedeceasor

fait

Clemens PP, Decimus Tertius

innovatis. Quibus omnibus et singulis
illornm tenores , presentibus pro plene,
et suflicienter expressis , ac de verbo
ad verbum insertis habentes, illis aljas
1 suo. roborg permansuris , ad pree-
missorum effecinm hac' vice damtaxal
specialiter , et expresse derogamus , cee—
terisque contrariis quibuscumque, Da-
turm: Rom# apud Sanctam MariamMa—
jorem sub Annulo Piscatoris die septi-
ma Seprembris millesimo septingente-
simg , sexagesimo Primo , Pontificatus
Nostri anno quarto.

CCXLIX,

VYenerabilerm Dei Servom Gregorinm
Barbadignm S.R.E. Cardinalem , et
Episcopnm Patavicum inter Beatorum
numerum adscribi , et publice ve-
" nerari , atque pie coli, Constitutione
hac prescribitar.

Clemens PP. X1II.
Ad futuram rei memoriam.

£ 1. Inter assiduas tribulationnm
angustias , quibus catholica angitor , et
vexatur Ecclesia , et juges lacrymas ,
quibus animdrum quotidie misere pe-
reuntium jacturam deplorut , superna
Dei bonitas merorem pize matris sola-
11, et lacrymas abstergere nou desinit
trinmphis filicrum suorum , qui carnis
spretis  illecebris , diabolicis superatis
insidiis , et terroribus sxeculi conculca-
tis y preeclaram de seipsis ; de mundo,
de infernali hoste victoriam retulerunt.
¥y horum nnmero fuit memoria no-
stra Dei Servus Gregorius Cardinalis
Barbadigus , cujus eximiam peract® vi-
ta sanctitatem , dum adhuc in mino-
ribus essemus , singulari semper vene-
ratione proserquuti sirmns, assumpii po-
stea in Lardinalivm Collegium , et Ee~
clesiz Patavinse przfecti ejus sanctis-
sima opera , quzin virtute Domini for-
titer gessit , cum illustria adhuac ibi sa-
peressent eorum vestigia , et monnmen-
ta , propius , et quasi Nostris ipsis ocu-
lis inspeximus , et admirati sumus, Qua-
re , cum ad B. Petri cathedram imper-
scentahili divinze clementize consilio
immerentes , et inviti evecti fuerimus,
et cum sub Romanis Pontificibus pre-
decessoribus Nostris diligenter servatis
omnibus , quz juxta ecclesiasticos ca-
nones , et Apostalicas constitutiones ser--
vanda erant, cansa Servi Dei, celesii
incepta auxilio, seciindo cuarsn progre-
Bull. Rom. Toem. 1L

2

Ot

deretur , et felicem , Deo annpente .
omumaretur exitum, Apostolica Nostras
‘servitutis officiom essc duximns , tape
tom virtutis lumen- amplius latere mi.
nime pati; sed supra candelabrum po-
nere , ui luceat omntbus , qui in domeo
Dei sunt, ct preecipne Ecrlesiarum Pa.
storihus,ut in custodiendo Dominico gre—
ge eximia aute oculos haheant exem-
pla virtutom , quibus sectandis armen-
tur ad pugnam , coronentur ad gloriam,

$- 2 Is enim claris parentibus or-
tus 3 nobilitatem generis, virtutum pr
stantia superavit. Clericali militize ad-

dinum gradus , humilis, et modestus,
et guales Dei Sacerdotes esse decet, ad
sublimem Episcopatus, et deinde Car-
dinalatus honorem ascendit, et exem-
plo divini Magistri, qui ne rex fieret,
se abscondit , Gardinalibus in Apostoli-
¢is comitiis conspirantibus , vim quo-
dammodo fecit , non ut Pontifex fieret
sed ne Pontificatum coactus acciperet,
In Pastorali autemm munere obeundo
Sancinm Carolum Borrom:zeum sibi imi-

tandum proposuit ; ejusque virtutes in
se mirabiliter expressit. ¥am in cmni-
bus se exhibuit sicat Dei Ministrum ; in
solandis miseris impigrum , in suble-
vandis egenis munificum, in promoven-
da Christiana cathesi sollicitum . in in-
stitnendo eradiendoque Clero eximium,
in revocandis errantibus anxium , in to-
lerandis injuriis mitem , in demerendis
inimicis singolarem , in laboribus , in
vigiliis , in jejuniis, in charitate non fi-
cta. Hac enim divina virtute incensus,
mnndanis omnoibus , et viia ipsa pro
gloria Dei , et salute animarum con-
tempta , ceelestia cupiens , et terreng fa-
stidiens , honus Pastor ovibns snis in
semita Domini,; in via salutis preeivit.
Ttaque bono certamine decertato , cur-

su consummato , el fide servata , mer-
cedem labornm suorum ; et coronam
justitizz a Principe Pastormin rvelaturus,
mortalibus relictis exuviis , migravir in
Celum.

§. 3. Cum itaque mature, diligen-
terque discussis , atque perpensis per
Congregationem Veperabilinm Fratrom ¢
Nostrorum S.R.E.CardinalinmS&acris Ri-
ubus prepositorum , processibus de
Apostolicz Sedis licentia confectis super
vit® sanctitate , et virtutibus tam theo-
logicis , gunam moralibus in grado he-
roico ; quibus idem Servus Dei Grego—
rius Cardinalis Barbadigus Episcopus
prinsBergomensis, postea Patavinus mui-
tipliciter clarnisse : nec noun miracnlis

2

Pguae ad cjus intercessionem , ¢t ad ma-.
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Bullariam

pifestandam hominibus ipsius sanclita-
tem a Deo patrata fuisse asserebuniar,
cadem Congregatio coram Nobis con-
stituta , anditis etiam Consultorum suf-

fragiis, uno spiritu , unaque yvoce cen-|

suerit posse , quandogumque Nobhis vi-
deretur, priedictum Servum Dei Beatum
declarari cum solitis indalis,

§. 4. Hine cst, quod nos piis, at-
que enixis charissimorum in  Ghristo
) filiornm nostrerum Regum , aliorun-
S ew. e sublimiinm eatbolicorum Principum
pir e ot potissimum. dilectorum Nobis lio-
Tiquiss venerae 'L BObilinm virorum Dueis , et Rei-
:’l']b:t‘“dchblﬁ p_ubhc;c Veneturm'u, nec non quampin-
- rinim ex veaerabilibus fratribus Archie-

piscopis , et Episcopis , et dilectis filiis
Gapitulis , et Canonicis Mefropolitana-
yum , et Cathedralinom Ecclestarum
inm etiam  Geoperaliura Preesianm Or-
dinum Regularinru , publicarum Acca~
demiarnm , Collegiorum , aliorumgue
ecelesiasticorum , et secularinm ceinnm
supplicationilus Sedi Apostolicz , et No-
bis humiliter porrectis inclinati , de
memoratzz Congregationis Cardinaliom
counsilio , et assensn, auctoritate Aposio-
lica , tenore presentium ad najorem
Deoi gloriam , et Ecclesie quidem uni-
vers® , presertim tum ordinis Episco-
palis » in quo tanta com laude Servus
Dei se gessit , tum dignitatis Cardina-
titiee , cigus decuas fuit , et ornamentam,
indulgemus , ut idemn Dei Servns Gre-
gorius Barbadigus in  posteram Beati
. nominc nuncapetur , ejusque corpns ,
et religuiwe venerationi Fidelinm { non
tamen in processionibus circumferen-
de ) exponaniur: imagines quagne ra-
diis, sern splendoribus exornentnr , et
de eo quofanuis die X VI mensis Jo-
nii recitetur Officium , et Missa de com-
muani Confessoris Pontificis cum Cra-
tionibus a Nobis approbatis juxta ro-
bricas Breviarii, et 3Missalis Romani.
Porro recitationem Officii, et Missze ce~
febrativnem hujusmodi ferl concedi-
mus domtaxatl io Givitate Venetiarum,
ubi matus est, et i Diecesibus lam
Bergomensi, quam Patavioa , quibus
Episcopus prafuit ab oranibus utriusque
sexus Ghristifidelibos tam Swcularibns,
quam Regalaribus , qui ad horas ca-
nonicas lenentur: et quantom ad Mis-
sas attinet ctiam ab omnibns Sacerdo-
tibns ad Eecclesias , in quibus festum
peragetar , conﬂmenti]_)us.
guepman: S, 5. Prsierea primo anno , a datis
Bealifeationis Disce literis , in Eeclesiis Civitatum , et
;Ezfugraescﬁ- Dicecesurn qnt?dicrarurp, solemnia Bea-
tificationis ipsius Servi Der cum Offi-
cio , et Missa sub ritu duplici majori,

Pontifex Ve-
nerabtlem Dei

g peragen-

Romanuam

die ab Ordinariis respective constituta,
postquam in Basilica nostra 8. Petrl in
Vaticano de Urbe celebrata fuerial ea—-
dem solemnia ( pro (ua re diem Xx.
corientis mensis assignamus ), pariter
celebrandi facimus potestatem.

§. 6. Non obstantibus  constittio= pergatia con-
nibus , et ordinationibus Apostolicis , ac
decretis de non culin editis , ceeteris-
que contrariis quibuscumgque. Volumus
autemn , nt earnmdern prasentium li-
terarum transumptis, seu exemplis etiam
impressis manu Sceretarii dictee Con-—
gregationis Cardinalium subscriptis , et
sigillo Preefecti cjusdem Congregationis
munitis, eadem prorsus fides ab omini-
bus , et ubique tam in judicio , quam
exira illnd habeatur , quee 1psis pre-
sentibus haberetur ; si forent exhibite,
vel ostensz. Datum Romse apud 8. Ma-
riam Majorem sub Aanulo Piscatoris
die x1. mensis Septembris MDCGLXI,
Poantificatus Nostri Anno Quarto.

trarioTuin |, et
fides. hahenda
trausumplis

CCL.

Qui ex Ordine Minimorum S. Franci-
sci de Observaatia Reformali Heli-
giost viri Sacras Missiones in Alba-
pia et Macedonia viginti Annis pe-
regerint advumerari Secretariis Gene—
ralibus indnlgetur , facta tamen lege,
ut ultimum teneant locum inter Pro-
vincize Parres.

Dat.diear Sep.
Jyﬁx.Aunul'g.

Litere Clementis 1X. dici 10 Septem~
bris 1668 de quitus in ']Jrce&enlibus
sermo sest non reperiuntur impressee in
Bullario RMainard?,

Clemens Papa XIIL
Ad futuram rei memoriam

§. 1. Enter animi Nostri deside- n.reentee
ria,illad patissimum cordi Nostro inhae- cume  prae-
ret , ut fructus, quos Sacer Minorom fope o
5. Francisci Ordo in agro militantis Ec-~
lesize afferre non desinit, non solom
provisionec Nosira succrescant , yerum
eliamn , sublatis ab eis impedimentis,
multimodis afferastur incremeatis, Gum
itaque sicut Venerabiles Fratres Nostri
S.R.E. Cardinales , negociis Propagan-

dx Fidel praepositi , Nobis nuper expo-
ni fecernnt , Missiones Albanie , et
Macedoniz quibas Fratres Ordinis Mi-
norum &, Francisci de Observaniia Re-
formatoromt nuncupalorum inseryiunt ,
idoneis ut .plurimum Operariis deficiant,
eo quod Fratres Ordinis prefati ad illas

accedentés , post dunodenninm comple-

tnm , ad proprias - Provincias , absque
ullo Iaborum  snorum premio redire

labores , aliquo honoris

pramio deco-
Tari” debere videantar. :

Fraleibus mi- . . A, : ;
uoribus de Ob. 5116 dispensationis munere, illorum ho-
servantia  per S anmtle . .

~ieinti sanosin norificentize consulere cupientes , ac

ssionibus Cardinaliom prefatorum supplicationi-

iibrs  graduem \ LT A S

Secretarii Ge- Fratribus dicti Ordinis Minorum San-

neralis tribuit o3 Prancisci de Observantia Reforma-
torum nNuoncupatorum , sacras in Al-

nes peragentibus , qui per spatinm vi-
ginti annorum in praefatis Missionibus
se landabiliter gesseriut , ejusque rei
testirnonta ,” exterorum Missionarioram
sive majoris illorum partis habuerint ,
ut omnibus, et singalis privilegiis , pree-
rogativis, preeminentits , favoribus,
gratiis , et indultis, ac precedentiis ,
quibus Fratres dicti Ordinis, gui Se-
- oretarii Generales fuerint, dumodo ta-
men Patribus Provincize nulle medo
precedant , sed nltimum locum , sem-
per posi ipsos obtineant , ac firma sem-
per ac intacta manente regula, in qui-
busdam , felic. rec. Clementis Pape IX.
pradecessoris Nostri Literis contenta ,
pro illis , qui post dugdennium tantum
expletum e Missionibus abscessering die
g 10 Septembris 1668 expeditis incipienti-

tudine , quam alias quomodolibet utun-
tur; frountor, et gaudeni, ac wti, frui,
et gaudere libere, et licite possint ac
-valeant in ommibus, ac per omnia,
perinde ac si Secretarii Generalis mu-
nere perfuncti fuissent , auctoritaie Apo-

et indnlgemus.

§. 3. Cum hac conditione tamen,
gquod Missiopurii preefaii Ordinis; atte-
statum habeant Ordinariornm locoram,
ubi sacras exercuerunt Missiones.

§. 4. Decernentes , easdem preesen—
tes literas, semper firmas, validas,et
efficaces existere, et fore, sunosque ple-
narios , ai ictegros effectus sortiri, et
obtinere , ac illis ad quos spectat, ac
pro tempore quomodocumgue spectabit,
_ in omnibns , et per omnia plenissime
i suffragari , sicque in prezemissis  per
quoscumgue Judices Ordinarios , et De-
: legatos etiam camsarnm Palatii Aposto-
lici Anditores, judicari, et definiri de-
bere, ac irritum ; et inane, sl secus
super his a quoquam , quavis auctori-
tate , scienter , "vel ignoranter contige-
rit atlentarl.: :

- & 5. Non obstantibus Gonstilutio-
Bull. Rom. Tom. Ii.

Attestatia Or-
dimariorum ro-
quiTiiur,

BRCHE s 15 SO

Clamsnla sy
mata!a: deare-
b jrpiians,

Dar_nga lio gon-
EFrAneriun

Clemens PP. Decimus Tertius

i cogantur , ac proinde refligiosi eorum-

§- 2. Nos ex comisse Nobis cele- |
operam wata fy1s Nobis super hoc porrectis inclinati ;'

baniz , et Macedoniz partibus Missio- |

bus Crediti tam de jure , usu, et consue-’

stolica , tenore presentium concedimus,
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nibus , et Ordinationibus Apostolicis, ac
dif:ti rdi11is . ejuSque Provinciaran,
etlam juramento, confirmatione Apo—
stolica, vel quavis firmiitate alia robo-
ratis , statutis et cousnetuedinibus , pria
vilegiis quoque , indultis:, et Literis
Aposiolicis in contrarium premissorum
quomodolibet concessis, confirmatis ,
el innovatis. Quibus omnibhus, et sin-
gulis illorum tenoribus, pro plene, et
sufficienter expressis, ac de verbo ad
verbum insertis - habenies ; illis alias in
sus robore permansuris, ad praemis-
sornm effectum hac vice domtaxat spe-

cialiter et expresse derogamus, cwmle-

risque contrariis quibnscomaquie, Datom
Romz apud 8. Mariam Majorem sub
Aunulo Piscatoris die x1. Septembris
MDCCLXL Anno-1V. Pontificatus No-

sirl.

Dat dig1aSent.
178y Aun. IV,

CCLIL

Quantum a Trydeatini Concilii sanctio-
nibus adversetur’, Episcopos titulares
constituece , absque Clero , absque
Populo , et absque sede , significat
Principi Montis Maunrentiaci talem
Episeopatum postulanti pro Religio-
s0 Yiro meritis aliunde przclaro.

Retulimus supra Num. CLXXV I alias
Epistolas hujus Pontificis preelauda-
to Principi Montis Maurentiaci re-
quirenti Episcopatum titularem pro ipse
Religioso Viro , eui annuere Pontifex
haud duxie, Heclesi® neque necessi-
tate y neque utilitate probata, ut vide-
re est hoc Tom. Il. pag. 46.

Dilecto Filio Nobili Vira Prineipi
Montis Maurentiaci.

Clemens PP, XIII.

Dilecte Filii Nobilis Vir, salutem,
et Apostolicam Benedictionem

§ 1. Non est incognita Nobis ,
neque prencbilis familiz  tox ;
ditio, neque tua in hanc Apostolicam P
Sedem fides , et observaatia, eaque peadeutvolue.
propter dari Nobis oecasiones vehemen- g oo o
ter optaremus desideriis tnis gratifican- nonum gor-

= Inaen suol egs
di: sed pro ea, qua polles, pruden— pendenda
tia , intelligere te minime dobitamuns,
non omnia qux a Romano Pontifice
postulantur , ex arbitrio solius volunta-
tis peaderc, verum ad Sacrorum Ca-
nonum normam  quamplura diligenter
sunt expendenda : elsi igitur literis tuis

Cc =z

amnia
COI~ quae aPonrili-
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plenam adhibuetimus - fidem , pluri-
mumgue lzetati sinus io Domino , quod
dile¢tus Filins Crysostomus Ordiais Car-
melitici ‘Excalceatorum sedulam Catho-

lice Religionis cultui: navet operarn in’
Amstélodamensi sacello Gallicee Lega--

tionris , et-in.verbi Del praedicatione po-
tissimim, excellat, non ideirco tamen

titulo Episcopi, ut vocant, im partibus.

Infideliom potest insignirl, .
Ty leatinum

haret ab Epi- - . . 2o
scopss inlari. TUOL . Neque  Populuim-, neque sedem

v o whsque permanentem habentes ,. satis comper—

ot weds | uin turne, ateque -idcirco non sine gravi ne-

gravh wetesi- gagsitdte o, vel cvidenti Ecclesize wtil -

1as, vel evidens | . - . . R

Ecclesive eon- tate creandl, maxime vero nisi prins

eanstwilias hopesto patrimonio dotati foerint , ad
vitam ., ac dignitatem sine. dedecore
sustinendam ; quz cum deficiant in pree-
senti rerunl circumstantla’; summope-
re dolemus, non posse Nos, uti vo-
luntas esset, petitionibus tuis anouere ,
hwec eadem significabimws Venerabili
Fratri Nosiro Enrico Cardinali Episcopo
Tusculane Daci Eboracensi, si com
hac de re Nobiscum sermonem insti-
tuere contigerit.. Catterum jubeas voln-
muyg “dictem  Crysostomum: tranquillo
esse animo , ad Nos-enim quod spe-
ctat y sedulo cavebimus, ne quid hac
de re ad ejns Regulares Pralatos ema-
net , -atqoe ' interea:paterne benevolen-
tize Nostrae pignus accipito in Aposto-
lica -Benedictions quam . tibi, Dilecte
Fili Nobilis Vir, peramanter largimur.
Datitm Romee ete. die 3 Septglnbrjs
MDCCLXL" Pontificatus Nostri Anno
fuarto, -

§ 2. Quam odiosi sint Tridentino
Concilivm ab- Coneilio -ejusmodi - Antistites neque Cle=

Bomannm

CCLIL

Dutdierg Swp,
. - . 1781 Anuo Iy,
Corcordia ,+ qua, intercedente . Catholico
Rege, lites inter Episcopurn , et Ca-
pitalum Cathedralis Cartaginensis in
Hispania extincte fuere, Apostolica
auctoritate confirmatur , el appro-
batur. - - . .

Litterce dpostolicee octavo Kalendus Ja-
“nuarit preesentts onni expeditee , de
quibus in preesentibus inentio est,
‘nor repérice fuere usque adhuc, adeo~
-gue suo loco minimee relatee, quas
-tamen si invenire dalum eritl 5 refe=
remus in Appendice,

Clemens Papa XIIL .

Ad firturam rei memoriam

§. 1. aner pro parte - Garissimi Conceriatia
in Ghristo filit Nostri Xaroli Hispania- ;f,‘,'l"ﬂ;ﬂ'.'_w’ e
rum. Regis Catholici Nobis expositum
fuit , quod alias Venerabilis Frater Dida~
cus Episcopus Carthaginens is, posiquam
cempertum habuerat , quod sex Digni-
tales , septem Caronici { Canonicatu , et
Praebenda Tribuaalis Inquisitionis adver-
sus harcticam pravitatem -in illis pars
tibns aunctoritate - Apostolica instituto.,
perpetuc: uailis , et incorporatis -mini-
me comprzhensis ) nec mon octo ‘in-
tegri o et duodecim dimidij portionarij
nancupati, totom Capitulum, Cathedra~
lis Ecclesize Carthaginensis constituebant,
quodque’ servitium dicte Ecclesiz a
Cappellanis , et Musicis satis, a Capi-
tularibus vero pradictis pariter praesta~
batur, ad effectum eorumdem Capi-
talariom numeram avgendi, prourDi-
vini cultos servitium , et dictz Eccle-
stz celebritas requirebant , anctoritate
ordinaria ex anpuis fructibus , redditi-
bus , ét proventibus' ad quatnor ex di-
ctis sex Dignitatibus ( exeeptis Decana-
tn, qui inibi major exstitit, et sexta
Scolastria numeupata , quee juxta con-
cordata inter Sedem Apostolicam , et
¢l -me. Ferdinandum , dum vixit , ea=
romdem Hispaniarom Regem Catho-
licam' nltimo loco inita, liberze dispo-

sitioni , et collationi reservata ctiam. exi-

stit ) et ad septem Canonicatos., et Pra-
bendas , nec non ad integras octo, et

‘duodecim dimidias portiones hnjusmo-

di spectare , et pertinere certam dicto~
rum fructuum , reddituum , et proven—
tuam ab anaquaque ex dictis -dignira=~
tibus, Canonicatibns , Praebendis inge-

gris , et dimidiis portionibus quantita=
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tem dismembravit ,. disjunxit, et sepa-
ravit » ac ex fractibus,, redditibus, et
proventibusisic a Digaitatibus , Cano-
nicatibus ,- Prebendis., integris ex di-
midiis. portionihbus. ; ut preferr, dis-
membratis, disjunctis , et separatis ,
quatuor. alias dignitates , aliosque . se-
ptem Canonicatus , et Praebendas, et
(uatuor. integras , et alias tres novas di-
midias portionés erexit , instituit, et
fundavit ; ea tamen adjecta coaditione ,
ut ires dimidiz portlones per ipswn
Didacom “Episcopum:, sicut pramitti-
iar,, de- novo erect® ., et institutze or-
ganorum modulatori , concentus mode-
ratori, ac ceeremoniarum Magisiro sem-
per assignandee essent, ac dictis qua-
tuor Digaitatihus , ac. septem. Canoni-
catibus , et Prebendis, nec non gqua-
tuor integris., et tribvs dimidiis por-
tionibus sic de novo ereckis, et institu-
tis , ac fundatis pro eorum respective
annua -dete, fundo, et assignatione ,
omnes , et singalos annuos fructas , red-
ditus , et proventus a memoratis qua-
tuor Dhgeitatibus ; Canonicatibus, et
Prxlendis , integrisque , et dimidiis por-

tionibus dismembratos, sejunctos, et|

separatos respéctive cuilibet ex dictis Di-
guitatibus , Canonicatibns , integriscie ,
et dimidiis portionibuos sic de novo ere-
ctis, perpetuc concessit , applicavit, et
assignavit , ac. jnsuper et ad preemis-
sum  effectumr nonnulla alia ad servi-
tium Ghori , ac perceptionem distri-
butionum quotidianarnm. pertinentia ,
ac onera in posternm adimplenda, ac
demum modum in previsionibus , . ek
coilationibus dictarum Dignitatum ,  Ga-
rogicalunm. , iniegrarnm , et dimidia-
rum portionuna de novo , ut praferer-
tur , erectarnm. tam ad ejusdem Karoli
Regis y quam aliorum pro tempore exi-
stentium earomdem Hispaniaruan Re-
gum, juxta concordata praedicta,quam ad
sai,ef pro tempore existentium Carthagi-
neasinm Episceporam , et Capituli ejus~
den:i- Fcclesize neminationem ohservan-
dom , preeseripsit , et declaravit , quz
quidemyomuia per ipsum Didacum Epi-
scopum -ordinaria auctoritate acta , ge-
sta , -praescripla , ordinata , et declarata
ad- supplicationem ipsius Karoli Regis,
Nos-per quasdam WNostras sub Plumbo
decimo octavo Kalendas Jannarii datas
Litteras, Pontificatus, Nostri anno tertio

confirmavimus , et approbavimms , ac |

quoscumague etiam substantiales defe-~

ctus., si-qui desuper in prawissis in- ||

tervenissent , supplevimns , et sanayi-

mus, et alias prout in dictis Nostris |

Litteris plenius dicitar contineri.

20bh

- § 2 Verum quia in dictis Nostris Hispasiarum
Literis quoad lites , quee inter dicrym Bex rudisus

Didacum Episcopum ex una, et Capi-
tnlom .dictze Ecclesize. ex altera .parti~
bus tam quoad Musicam , et Musicos ,
Cantorem , et Subcantorem, quam quoad
tolum id ,.quod supererat ex Priehen-
.da Praeceptoria. nuncupata vulgo Avan~
-zl drretrati.della Prebenda Precettoria,
-ac illorum satisfactionem, et solntio—

| nem vigebant , de illis vulta mentio )

-nihilque in' preemissis dispositum , in=
‘movatumaque futt, litesque hojusmodi in
statu, et terminis, in guibus reperie-
‘bantur , remanserant ; ipse Karolus Rex

wdhihuit ad
tohcertaliones

has Lerminan-
das.

credens illas .dirimere ,- ¢t componere

tom [!idacc:' Episcopo >, lum  Gapitulo
preefatis dedit 16 mandatis , uf intra dnos
menses inde computandos, inter se.con—
vemrenl, et st contigeret intra dictos

| duos menses partes predictas inter se

concordes minime esse, Musica extincta,
et suppressa remaneret , licet negotinm

Jhuojusmodi acturm,gestumaque fuerity nihi-

lomipus nec intra , nec postpraescriptum,
-definitumque tempus propter irreptas
hinc inde difficultates”confectum , abso-
lutumque remanserit ; ipse vero Karo-
lus Rex nuoc subortas diflicultates per
se 1psnm mature perpendere - Curavit ,
ac cum extimaverit ,- si pollicitdationes
‘pro.parte dicti Didaci Episcopi- eidem
Capitalo facte , ac mullo magis alix
ipsimet Karolo Regi, ut Musica in‘ di-
cta Eeclesia assidue peragatur , oblate
admitterentur, illas in publicam quietem,
et Fabrice ipsius Ecclesiz utilitatem fo-
re cessuras, ea de causa idem KXarolus
Rex ad sedandas, comiponendasque vi-
gentes lites, proprinm , et consentanenm
esse duxl, statyere quosdam articulos ,
seu conditiones , ant guamdam concor-
diam inire tam ab ipso Didaco ; et pro
tempore existente Episcopo Carthagi-
nensi; quam a Capitulo predictis dein-
ceps observandas , tenotis sequentis vi-
delicet. i
~ » L Ut modernus Episcopus ,
» ejusque successores , Fabrica perpetuo
» solvant ipsius Musice cansa Octo millia
» Regalinm ynlgo Reali quoliber an-
» no , incipiendo a Kalendis Janna-
» Yii prasentis -Anni 1761., eaqne fixa,
» atque invariabilia tamx si accrescerent
» quam si-diminuoerentur redditas M-
» gnitatis ; vel Fabrice , aut salaria Mu-
» sicorum.’
» IL Ut eadem de tausa ipse
» modernus  Episcopus solvat €idem
» Fabricze duodecim millia Regaliom
» similinm pro quolibet anno retroacio—

# Tum, a tempore, quo ipse Episcopa-

Referuatne
eapiiula  per-
ficteirdace cou.
celtatioms aly
1lispaniarom

Eege proposla
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li digaitate Garthegena froirur ad fi-
pern usque auni proxime elapst 1760,
. o IIL Ut redditus trivm dimi-
djgrum porlionum , qui joxta di=
spositionem supradictee Bullae novi-
ter disponebatur, erigendas esse favo-
re. Organistz , Magistri Gappellz , et
Magistri czremoniarum , pravia €o-
rum sappressione , remanere debeant
favore ejusdem Fabrice, a qua in
posterum dictis tribos. individuis sti-

. pendia solventur prout usque ad hac |
perfungi solita (uit. '

= IV, Ut similiter remanere de-
heant favore Fabbrice redditus di-
midize portienis Benefigialis de Lor-
ca statimm ac vacaverit dignitas Gan-
toris , ut dispositum fuit in Bulla
dictz confirmationis.

2 V. Ut in hujusmodi supposi-
tione usgue ah hoc tempore in fu-
turum , solvere debeat dicta Falrica
integre Musicis salaria in posterurn
decurrenda , et quidquid a praterito
debitum , © €t insolutum sit, com-
prehensis hoc in nnmero Subcanto-

"ribus , Magistro”:.Cappell® , Organista,

et cazremoniarmm Magistro , quin nee
pro decursis ; nec decurrendis., ne-
que Episcopus , neque Capitulum sal-
vant usque ab ipitio hujus anni 1762
plusquam respeciive supra espressum
fuit , etiamsi Fabrica dilatianem p'a-
tiatur in .percipiendis redditibus di-

» ctarnm trinm dimidiaram poriionum,
» supprimendarym , et dimidiz por-
» tionis Beneficialis de Lorca. )

=

]
»
bt

» V1. Ut actalis Cantor solvere |

déheat tantummodo centum uadra-
ginta duocatos , quos usque adhue
persolvit , et vacante dignitate Can=-
toris', sortitoque effectn dismembra~
tionis dimidiz portionis Beneficialis
.({e Lorca favore Fabrice , nil solvant
ejus successores.

» VIL Wt Gapitulum per se so~
lum deinceps nominet omunes Musi-
cos, et Subcantores , et unicuigue
eorum respectiva salaria assigoet ,
gqua unice # Fabrica solvenda erunt ,

verum hujuscemodi salaria neutiquarm,

augeri possint ultra quam  eis assi-
gnatump fuit in primo ingressa, ne-
que ipsis aliud aceessériom  lucrgm
valgo djnda de Costa preberi, ne-
que jubilationem cum, salario absque

 Episcopi pro tempore approbatione.

» VUL Ut modernus Episcopus
solvere debeat omnes expensas factas
in expeditione dicte confirmationis,
aliarumque in expeditione prsentis
gratiz facicndarum, '

Bullarium Romanum

» IX, UL spectantibus ad Semi-
nariom Saneti. Fulgentii omnibus red-
ditibus , fructibps , et administratio-
ne Probende Praceptorie,. quibns
ex nunc frui integre dehet juxta In-
stromentam  divisionis , et Bullam
confirmationjs, ad heneficium ejusdem
Fabricee remansant redditus quatuor

“millium tercentorum sexaginta septemn

Regalium , quos coafessum fuit Ca-
pitulum anouafim reddere capitalia
vulgo Las Fincas empta ab ipso Ca-

» pitulo ex redditibus, qui superfue-
» tunt ex dicta Przebenda Prweceptoria,

M

atque etiam centum octoginta mil-
linm Regalinm parum plus minusve,
quz juxta ipsius Capituli assertionem
deposita, atque existentia habere de-
bet in suis capsis provenientia ab
ipsis redditibus  capitaliuny -imposi-
terum superextantibus supradictis ,

mediis satisfacere Musicis stipendia ;
quz ait dehita , et decursa., ac de-

-currenda , daaec et usque gaudeat,

ct perfruatur integre fructibus , et
redditibus preedictarum trium dimi-
diarnm portionum supprimendarom,
et dimidiz portionis Beneficialis de
Lorca .

§- 3. Cum autem sicut eadem ex-

=y

positio -subjungebat ipse Karolus Rex
articulos , . seu conditiones, auat con-
cardiam hujusmodi , quo firmius subsi-
stant , et serventur exactius , Apostoli

cae

confirmationis Nostra patrocinia

communiri summopere desideret.- Nos
piis ejusdem Karoh Regis votis hac in
re gquantum cwn Domino . posstmus
favorabiliier annuere , 'ae (uascumgque
lites , et dissentiones preesertim inter
Ecclesiasticas personas -vigentes dirirne-

re, et componere

cupientes. , hujus-

madi supplicationibus inclinati , acdi-
ta relatione dilecti filii Magistri Jose~
phi Simonetti Congregationmis Venera-
bilium  Fratrom  Nostrorum S. R. E.
Cardinalinm Concilii Tridentini ioter—
petrum Secretarii Nobis facta, prain-

sertos articalas , sea conditiones, aut

concardiam ab eodem Karolo Rege ini-
tam , tametsi illa tenori, et dispositia-
ni earumdem Nostrarum. Literarnin ,

[ aliqua in parte adversetur, auctoritate

Apostolica ; tenore prasestium appro-
bamus , et copfirmamus , [illisque , et
li inviolabitis Apostolicee firmitatis ro-
bur adjicimus , omnesque , et singulos
juris et facti defectus etiam substantia-
les, si qui desuper interveaeriut, aup=
plemus , et saparnus,

§. 4« Decernentes e¢asdem prarens

» ad hoc ut predicta Fabrica possit iis-

Pserss porres
otae fuere pra
relatoram  cu=
Pi{ulorumpuua
tificia  appro-
batione , guam
praesiare Pans
lilex duait.
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Claasula su- fag
hinta, 1 desre-
Juim isritans,

literas semper firmas validas , et
efficaces existere, et fore , suosque ple-
narios , et integros effectus sortiri , et
obtinere , a¢ illis , ad quos spectat ,. et
pro tempore (uandocumgue spectabit
plenissime suffragari , et ab eis respe-
ctive inviolabiliter observari, sicque. in
preemissis per quoscumdqne Judices Or-
dinarios , et Delegatos etiam causarum
Palatii Apostolici Auditores, ac Sedis
preedictze Nuncios, sublata eis, et eo~
rum cuilibet quavis aliter judicandi ,
et interpetrandi facultate , et auctori-
tate judicari, et definiri debere, ae
irritum , ct imane si secus super his a
quocumgne quavis acctoritate scienter,
vel ignoranter contigerit .attentari.

§- 5. Non obstantibus dictis Nostris
literis , aliisque Conmstitutionibus , et or-
dinationibus Apostolicis , ad dicte Ec-
clesig , illiusque Capituli etiam jura-
menio , confirmatione Apostalica, vel
quavis firmitate alia roboratis statutis
et conspetndinibus, privilegiis quogue,
indultis , et Literis Apostolicis, Superio—
ribus, et personis snb quibuscumgue te-
noribus , et formis , ac com quibusvis
etiam derogatoriarum,’ derogatorits , aliis-
que efficacioribus’, cfficacissimis , ao
insolitis clansulis , irritantibusque , et
- aliis decretis in genere , vel in specie,

ac alils in contrariom quomodolibet
concessis , approbalis, et ifinovatis. Qui-
bus omnibus, et singulis illorum. teno-
res prazsentibus pro plene , et sufficien—
ter expressis , ac de verbo ad verbum
insertis habentes , illis alias in suo ro-
bore permansuris , ad pramissorum ef-
fectum hac vice dumtaxat specialiter , et
expresse derogamus , caterisque contra-
riis quibuscumque. Datum Romiz apud
Sanctam Mariam Majorem sub annulo
Piscatoris die x1v Septembris MDCCLXI
Pontificatus nostri anno quarlo.

zragalio amax
trarjormL.
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CCLIH“ Dint. die 1630p-

. 1671 Aun Y.

Doletur qued Apostolici Nuncii jurisdi-
ctio violetur in appellationibus ah ju-
dicatis in prima instantia interposiis ,
hortaturque Trevirensem Antistitem ,
ut impedimenta a Trevirensi Curia al-
lata removere curet , et Ecclesiasti~
cam protueatur disciplinam.

Litere in quibus et de Limburgensi Praz-
posttura agitur , ¢t de submovendis
causis conguestionum inter Curigm
Trevirensem , et Apostolicum Nun—
ciurn Coloniensern, relatm superius sunt

hoec Tom. II. sub n. CCFII pag. 104,

Venerabili Fratri Jbanni Philippo
Archiepiscopo Trevirensi S.R.I.
Principi Electort.

Clemens PP. XIII

Venerabilis Frater salutem ,
et Apostolicam benedictionern.

= §o1. EX dis, que aly initio Pon- pacesdentium
tifieatas Nostri usque adhuce tibi exhi- goserdrun
buimus paternze henevolentizz argumen~ morat.
tis, equidem sperabamus, duros et ama-
ros noncios de jsta Trevirensi Curia ad
Nos quotidie afferendos non fore ; nam
ut omittamus, quz de Limburgensi Sa-
cerdotio latius alias Fraternitati tuwe per-
scripsimans in aliis gquas tibi postmo-
dum dedimus literis de Coloniensi Nin—-
cio quidguam leniter attigimus , firma
spe freti, quod Nostra facilitate , et
Apostolice Sedis indulgentia captus ejus
dignitatem in ‘Apostolico Nuncio per
Administros tuos violari permissurus
non esses : Sed qna postmodnm nox si-
ne magno animi Nostri dolore rescivi-
mus , de hoc prolixius scribere adignnt,
ne Apostolicee servitntis muneri, quod
Nobis imposnit Dens, deesse turpiter
videamur,

§. 2. Andivimus, Comrnune quod- Quae nora pa-

dam Wolwart nominatum , mMINis ; e clesiwsiicne di-
pecuniaria mulcta prohibitum , ne cau- iz pe-

niciem enuine-

sam , pro Ludi-Magistro apud se reti- ra.

‘nendo , In secuada inslantia coram Apo-

stolico Nuneio prosegueretur : idem con-
tigisse Capitulo Collegiatze Sancti Flore-
ni Confluentize in alio Praedii cnjusdam
indicio, quod Collegtum istud Eccle-
siasticurn sibi pertinere ajebat , demum
Sacerdoterz Joannem Gerardis, quia ad
Apostolicum Nuncium appellaverlt 5 sa-~
cris fuisse interdictom , qua quidem
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tislilem ut re-
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508 Bullariom
agendi ratic levibus adeo adminicualis
zult execusari, ut facile omnes intelligant,
initum isthic consiliem , appellationes
omnes ad Apostolicam Nuncium  per
vim ac metum impediendi : numquid
igitur Glerns , ac Populus tuus solo pri-
mz Instantiz judicio , quod Locoium
Ordinariis a Tridentina Synodo attribu-
tum est, contentus-esse debebit? Num-
quid is, qui lxsus est, vel gqui se le-
sum putat in prima instantia , confu-
gere nequibit ad Apostolicam Sedem ,
quee isthic per Coloniensem Nuncium
reprzhesentatur, an potins cogendus erit
ab eodem in eumdem Judicem appel-
lare , vel amarissimo silentio rationuam
suarom Imommenta comprimere 7 Nom-
quid tandem quam dedit Ecclesiz towe
misericors Deus sacularern potentiam,
convertes ad Apostolice Sedis antiquis-
sima jura, et decora minuenda 7

§. 3. Non possunt hac in Archie-
piscopum tui similen cadere ; sunt
enim , et Ecclesiasticis regulis adversa,
pietati , et prudentiae tuee indecora , ct
commisso Populo, et Clero serumnc-
sa ; comprime igitur ea , qua polles au-~
thoritate ejusmodi “ausus , ac novitates
quas pro injuncto Pastorali officio nefas
esset dissimulare, quum magnum te
Sacramentum abstringat, ad Apostoli-
ce Sedis dignitatem tucndam in men-
tem revoca ; teque sic ostendito, ut
Ecclesiz omnium Matris , alque Magi-
stree benevolentia , omues te dignum
existiment : atque interea Apostolicam
Benedictionem tibi, Yenerabilis Frater,
peramanter largimur. Datom Romee etc,
die 3vi. Septembris MDCCLXI Poatifi-
catus Nostri amuo quarto,

el T © R -

Romanuam
GCLIV.

| Preevia moderatione Litterarumn  Bene-
dicti XIV super adimplemente one-
rum perpetuorum missarum in Ee-
clesiis Fratrum Ordinis 8. Francisci de
Paunla Mininiorum , servari mandatur
quod ante dictas Literas in prafuto Ore
_dine observahatur in Provincia Mes-
sanensi tantum,